
Nd. 947. Frumvarp til Iaga
um  breyting á lögum nr. 62 28. janúar  1935, um  skipulag á fó lksflutningum  
með bifreiðum.

(Eftir  3. um r. í Ed.).
1. gr.

1. gr. laganna hljóði svo:
E ngum  er heimilt að hafa  með höndum  fólksflutninga með bifreiðum, sem 

stærri séu en svo, að þær riimi 6 farþega, nem a liafa til þess sérleyfi f rá  ríkis- 
stjórninni. Slikt sérleyfi þarf  og til þess að liafa á hendi fas tar  ferðir eða áætl- 
unarferð ir  til fólksflutninga með hifreiðum, er rú m a  6 farþega eða færri. Xú 
verður ágreiningur um, hvað skuli telja fas tar  ferðir eða áætlunarferðir,  og sker 
þá póstm álastjóri úr. Úrskurði þessum m á á frý ja  til a tv innum álaráðherra .



Póstm álastjórninni er heimilt að nota eigin hifreiðar á þeim leiðum, er 
henni þykir henta, enda fullnægi hifreiðar liennar settum  reglum  fyrir  sérlevfis- 
hafa.

Sérleyfi þarf ekki til fólksflutninga endrum  og sinnum  m eð hifreiðum, sem 
skráðar eru til vöruflutninga, enda sé um húnaður þeirra  til öryggis og þæginda 
farþegum  sam kvæ m t regluin, er ráðlierra setur, og liafi hifreiðarstjóri þeirra 
ré tt  til að stýra leigubifreið til fólksfiutninga.

Ráðlierra getur undanþegið frá  sérleyfisskyldu á vissum leiðum vörubif- 
reiðar, er flytja að staðaldri fram leiðsluvörur Jiænda, en rú m a  auk  þess allt að 
8 farþegum, enda fullnægi þær að öðru leyti settum reglum  fyrir  fólksflutn- 
inguni. Undanþágan skal veitt til ákveðins tíma í senn. E n n frem u r  er póstmála- 
stjórninni lieimilt að undanskilja  sérleyfi fólksflutningsferðir endrum  og sinn- 
um  á héraðsmót, fjölsóttar skem m tanir,  liópferðir o. þ. 1.

Sérlcyfi skal eigi vcitt til fa s tra  á æ tlu n a rfe rð a  á he ildarle iðum : Reykja- 
vík— Gullfoss, R eyk jav ík— Geysir, Revkjavík- -Reykjanesviti ,  og á sunnudög- 
11111 Reykjavik- Þingvcllir, en þó m á  veita  sérleyfi á e instökum  h lu tu m  þess- 
a ra  leiða. R áðherra  getur ákveðið fa rg jö ld  á þessum  leiðum. Veitt sérleyfi, sem 
k u n n a  að kom a i hága við ákvæði þessa ra r  g re inar,  skulu  h revfast  til sam- 
ræ m is við hana . Þó m ega fó lksflu tn ingsb ifre iðar,  sem rú m a  fleiri en 6 fa r-  
þcga, eigi liafa fa s ta r  áæ tlu n a rfe rð ir  til Þ ingvalla  á sunnudögum , n em a  þ e ir ra  
m anna , sem sérleyfi h a fa  á þe ir r i  leið að ra  daga v ikunnar.

2. gr.
3. gr. laganna  orðist svo:
Til þess að gera  tillögur til p ó s tm á la s t jó rn a r in n a r  um  fy rirk o m u lag  og 

rek s tu r  allan á f lu tn ingum  sa inkvæ m t lögum þessuni skal vera  6 m a n n a  nefnd, 
er sé þannig  sk ipuð: A lv innum álaráðJie rra  slvipar tvo, og skal a n n a r  þe ir ra  vera  
fo rm að u r ,  A lþýðusam hand  ís lands  einn, og sé rleyfishafar  k jósa  þ r já  samkv. 
reglum, er a tv in n u n iá la ráð l ie rra  setur. X efndin  -skal kosin og skipuð til eins 
árs í senn, og' i fy rsta  sinn þegar lög þessi öðlast gildi.

3. gr.
g-liður 5. gr. laganna orðist svo:
að liifreiðarstjórar á bifreiðum, er lög þessi ná til, fullnægi skilvrðum, er 

ráðherra  setur i reglugerð um  æfingu við akstur o. fl. til öryggis farþegum.

4. gr.
A eftir 7. gr. Jaganna komi ný gr., cr verði 8. gr., svo hljóðandi:
Xánari ákvæði um skipulagningu fólksflutninga með bifreiðum  setur ráð- 

l ie rra  i reglugerð, að fengnum  tillögum n e fn d a r  þ e ir ra r ,  sem um  getur i 2. gr. 
þessara  laga.

5. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.


